
 Strana 1 z 3

Specifikace Fiche pro Výzvu 02.07.20241.Platnost

MAS Lašsko, z. s.

2.Název MAS

706

3.Registrační číslo MAS

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

4.Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

5.Název Fiche

50 %

6.Požadované procento dotace

7.Vazba Fiche na oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu (v Kč)
100 0008.Min.

1 299 9999.Max.

Preferenční kritéria

1.

Č.ř.

Délka realizace projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Kritérium zvýhodňuje projekty s kratší dobou realizace. 
 
Hodnotí se období od data podpisu Dohody do podání Žádosti o platbu na SZIF. Hodnocení se provádí dle údajů v Žádosti o dotaci. Kontrola 
probíhá dle data podpisu Dohody a dle data podání Žádosti o platbu na SZIF.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žádost o platbu na SZIF bude podána nejpozději 180. kalendářní den ode dne podpisu Dohody (lhůta začíná 
běžet dnem podpisu Dohody). 20

2. Žádost o platbu na SZIF bude podána nejpozději 365. kalendářní den ode dne podpisu Dohody (lhůta začíná 
běžet dnem podpisu Dohody). 10

3. Žádost o platbu na SZIF bude podána později než 365 kalendářních dnů ode dne podpisu Dohody (lhůta 
začíná běžet dnem podpisu Dohody). 0

2.

Č.ř.

Finanční náročnost projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Body budou přiděleny na základě výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených 
bodů.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je maximálně 299 999 Kč. 10

2. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je v rozmezí 300 000 Kč až 499 999 Kč. 8

3. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je v rozmezí 500 000 Kč až 699 999 Kč 6

4. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je v rozmezí 700 000 Kč až 899 999 Kč. 4

5. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je v rozmezí 900 000 Kč až 1 099 999 Kč. 2

6. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je 1 100 000 Kč nebo vyšší. 0

3.

Č.ř.

Sídlo žadatele a místo realizace projektu je v území MAS

10.Znění preferenčního kritéria

Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u fyzické osoby) a místo realizace projektu se nacházejí v území MAS. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů v Žádosti o dotaci.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u fyzické osoby) a místo realizace projektu se nacházejí v 
územní působnosti MAS Lašsko, z. s. 10

2. Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u fyzické osoby) se nenachází v územní působnosti MAS 
Lašsko, z. s. 0



 Strana 2 z 3

4.

Č.ř.

Zvýhodnění předmětu podnikání podle sektorového zaměření žadatele

10.Znění preferenčního kritéria

Budou preferovány projekty žadatelů, kteří jako hlavní ekonomickou činnost v registru ekonomických subjektů nemají uvedeno CZ-NACE spadající 
pod oddíl 25 a 29.  
 
Hodnocení a kontrola bude provedena na základě informací v Žádosti o dotaci a náhledem do online verze registru ekonomických subjektů (RES).

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel nemá v RES jako Hlavní ekonomickou činnost uvedeno CZ-NACE spadající pod oddíl 25 a 29. 6

2. Žadatel má v RES jako Hlavní ekonomickou činnost uvedeno CZ-NACE spadající pod oddíl 25 nebo 29. 0

5.

Č.ř.

Získané dotace v MAS

10.Znění preferenčního kritéria

Bonifikace žadatelů dle celkové výše obdržené dotace ve výzvách MAS Lašsko, z.s. (PRV, SZP). 
 
Hodnocení a kontrola bude probíhat na základě údajů kanceláře MAS Lašsko, z. s. - seznamu podpořených žadatelů dle výše vyplacené dotace v 
předešlých výzvách MAS Lašsko, z. s. (PRV a SZP). Seznam je přílohou č. 2 této výzvy.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel dosud neobdržel dotaci ve výzvách MAS . 10

2. Výše obdržené dotace ve výzvách MAS je do 149 999 Kč. 6

3. Výše obdržené dotace ve výzvách MAS je v rozmezí 150 000 Kč až 299 999 Kč. 5

4. Výše obdržené dotace ve výzvách MAS je v rozmezí 300 000 Kč až 449 999 Kč. 4

5. Výše obdržené dotace ve výzvách MAS je v rozmezí 450 000 Kč až 599 999 Kč. 3

6. Výše obdržené dotace ve výzvách MAS je v rozmezí 600 000 Kč až 749 999 Kč. 2

7. Výše obdržené dotace ve výzvách MAS je v rozmezí 750 000 Kč až 999 999 Kč. 1

8. Výše obdržené dotace ve výzvách MAS je 1 000 000 Kč a vyšší. 0

6.

Č.ř.

Spolupráce při přípravě projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Body budou uděleny, pokud žadatel spolupracoval při přípravě projektu s pracovníky kanceláře MAS (v případě právnické osoby prostřednictvím 
statutárního zástupce). Body mohou být uděleny také v případě zastupování žadatele jinou osobou, pouze na základě předložené plné moci k 
zastupování k uvedeným aktivitám. 
 
Za spolupráci jsou považovány tyto aktivity:  
1) osobní konzultace projektového záměru s pracovníky MAS (konzultace musí proběhnout nejpozději 3 pracovní dny před ukončení příjmu žádostí 
na MAS) 
2) účast na semináři pro žadatele k dané výzvě.  
 
Hodnocení a kontrola proběhne dle záznamového listu konzultací kanceláře MAS a prezenční listiny účastníků semináře, s případnými přiloženými 
plnými mocemi.  

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel konzultoval záměr a účastnil se semináře. 8

2. Žadatel konzultoval záměr s pracovníky MAS. 6

3. Žadatel se zúčastnil semináře pro žadatele. 2

4. Žadatel záměr nekonzultoval ani se nezúčastnil semináře. 0

7.

Č.ř.

Velikost obce v místě realizace projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Preferovány budou projekty, jejichž místo realizace se nachází v obcích s menším počtem obyvatel.  
Hodnocení a kontrola se provádí z údajů uvedených v Žádosti o dotaci a podle přílohy č. 3 této výzvy, kterou je dokument s počtem obyvatel obcí na 
území MAS Lašsko, z. s.. 
  
Zvýhodněny budou také projekty s místem realizace v místních částech Kopřivnice, Nového Jičína, Příbora a Starého Jičína, které budou zařazeny 
do nejvyšší bodové kategorie. Místní části jsou rovněž uvedeny v příloze č. 3. 
 
Pokud je projekt realizován na území více obcí, zařadí se žadatel do bodové hladiny odpovídající obci s vyšším počtem obyvatel. Pokud je projekt 
realizován na území více místních částí, žadatel i tak zvolí bodovou hladinu č. 1. 
 
Změna místa realizace projektu po předložení Žádosti o platbu na MAS, nebude považována za porušení tohoto preferenčního kritéria.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Projekt je realizován v obci do 1500 obyvatel nebo v místní části obce uvedené v příloze č. 3. 12



 Strana 3 z 3

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

2. Projekt je realizován v obci s 1501 - 2 000 obyvateli. 10

3. Projekt je realizován v obci s 2 001 - 3 000 obyvateli. 8

4. Projekt je realizován v obci s 3 001 - 4 000 obyvateli. 6

5. Projekt je realizován v obci s 4 001 - 10 000 obyvateli. 4

6. Projekt je realizován v obci s 10 001 - 15 000 obyvateli. 2

7. Projekt je realizován v obci nad 15 000 obyvatel. 0

8.

Č.ř.

Velikost žadatele dle počtu zaměstnanců 

10.Znění preferenčního kritéria

Zaměstnancem se rozumí osoba zaměstnaná na hlavní pracovní poměr. Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do 
Žádosti o dotaci a náhledem do online verze registru ekonomických subjektů (RES).  
  
Pouze v případě, kdy není v RES počet zaměstnanců uveden (kategorie neuvedeno) doloží žadatel relevantní interní doklad, ve kterém eviduje 
seznam zaměstnanců v hlavním pracovním poměru. V případě, že v RES není počet zaměstnanců uveden a zároveň není doložena požadovaná 
příloha, body nemohou být uděleny.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel zaměstnává maximálně 9 zaměstnanců. 10

2. Žadatel zaměstnává 10 - 49 zaměstnanců. 5

3. Žadatel zaměstnává 50 a více zaměstnanců, případně nebyla doložena požadovaná příloha (pouze u 
žadatelů, kde není počet zaměstnanců v RES uveden). 0

9.

Č.ř.

Žadatelem je mladý podnikatel

10.Znění preferenčního kritéria

Žadatelelem je v případě fyzické osoby: osoba, která ke dni registrace Žádosti o dotaci dosáhla věku 18 let, a zároveň k témuž dni nedosáhla věku 
41 let. 
V případě právnické osoby musí být tato řízena fyzickou osobou, nebo osobami, která/které: 
a) dosáhla/dosáhly ke dni podání Žádosti o dotaci věku 18 let a zároveň k témuž dni nedosáhla/y věku 41 let, 
b) v právnické osobě plní funkci statutárního orgánu a podílí se na základním kapitálu ze 100 %, nebo součet podílů všech mladých osob tvoří 100 
% základního kapitálu, 
c) je/jsou oprávněna/oprávněny za právnickou osobu jednat samostatně. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí dle data narození a informací z veřejných rejstříků, ke dni registrace Žádosti o dotaci na MAS.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel splňuje podmínky pro zařazení do kategorie mladý podnikatel. 4

2. Žadatel nesplňuje podmínky pro zařazení do kategorie mladý podnikatel. 0

3018.Minimální počet bodů


